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R$11.660,00
R$ 4.701,00

R$ 40.000,00
R$ 28.000,00
R$15.990,00
R$15.000,00
R$11.000,00
R$24.150,00

R$ 134.640,00
R$ 9.000,00

R$12.340,00
R$ 7.660,00

R$ 20.490,00
R$ 16.500,00

R$ 208.000,00
R$ 22.500,00
R$11.000,00
R$ 56.000,00
R$ 8.740,00

R$ 26.660,00
R$ 16.890,00

TOTAL

R$ 5,83
R$15,67
R$ 4,00

R$ 14,00
R$ 5,33
R$ 5,00
R$ 5,50
R$ 4,83

R$16,83
R$ 4,50
R$6,17
R$ 3,83
R$ 6,83
R$ 5,50

R$ 26,00
R$ 7,50
R$ 5,50
R$ 7,00
R$4,37

R$13,33
R$ 5,63

UNITÁRIO

2000
300

10000
2000
3000
3000
2000
5000
8000
2000
2000
2000
3000
3000
8000
3000
2000
8000
2000
2000
3000

QUANTIDADE

KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG

MAÇO
KG

MAÇO
KG
KG
KG
KG
KG
KG

MAÇO
KG
KG

UNIDADE

Pimentão
Pimenta de cheiro

Melancia
Maxixe
Mamão

Macaxeira
Limão

Laranja
Frango
Couve

ChuChu
Cheiro verde

Cenoura
Cebola

Carne Moida
Batata inglesa

Batata doce
Banana prata
Alface Lisa
Amendoim

Abóbora madura
PRODUTO

21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

ITEM

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 09: 00 (nove) horas. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação o Sr" Josimar Costa Pereira Trindade e a Equipe de Apoio
composta pelos sr Elmadon Moreira da Silva e a sr" Veraneyde Aranha Silva Dutra, designada pela
Portaria n 014/2021 de 04/01/2021, reuniram-se para realização da sessão pública de licitação,
modalidade Chamada Pública ".01/2021, Processo Administrativo n 001/2021/ CPL ,que tem por
objeto contratação de grupos formais e informais de agricultores familiares, empreendedores
familiares ruarias ou suas organizações e fornecedores individuais, detentores de DAP física ou
jurídica de abrangência local, interessados no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis
destinado o atendimento da clientela beneficiaria do PNAE - Programa Nacional de Alimentação

Escolar.

O presidente procedeu o recebimento dos envelopes contendo as documentação e projeto de
venda, continuando passou-se então à fase de abertura e a análise de documentação e das
Propostas de Preços da cooperativa participante da Chamada Pública, sendo numeradas e

rubricadas pela o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e a Equipe de Apoio, que
verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às especificações técnicas do Edital. Em
seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços apresentados, conforme segue:

COOPERATIVA PARTICIPANTE:
1. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS RURAIS, PESCADORES E
PESCADORAS ARTESANAIS E AQUICULTORES- COARPAS, inscrita no CNPJ n

20.960.069/0001-74.

oc. n       rvf
brica  t^TK^^,

Folha n
Proc. n

Rubri

ATA DA CHAMADA PUBLICA
CHAMADA PÚBLICA N 01/2021

PROCESSO N 001/2021/CPL
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Veraneyde Aranha Silva Dutra
Equipe de Apoio
Port. 021/2021

ÊímadonM^reira da Silva
Equipe de Apoio
Port. 021/1

Jo^imar C/sta Pereira Trindade
Portaria 7P021/2021
Presidente da Comissão Permanente de licitação

E DE APOIO:P

PESCADORES E_.. JL
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E  AGRICULTORAS  RURAIS,
PESCADORAS ARTESANAIS E AQUICULTORES- COARPAS
CNPJ: 24.050.039/0001 -81
Presidente: GLeydson Alex Marinho Leite
C. I. n" 034604652008-2
CPFn" 064.067.513-10

COOPERTAIVA PARTICIPANTE:

Feito a análise da documentação e do projeto de venda apresentado pela cooperativa que

atendeu exigências do Edital da Chamada Pública n 01/2021.

Os documentos de habilitação examinados e rubricados pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da

cooperativa para exame e rubrica.

Pindaré Mirim (MA), 19 de fevereiro de 2021.

R$ 990.931,00 (novecentos e noventa mil novecentos e trinta e um reais)

R$ 59.010,00
R$ 40,500,00
R$47,010,00
R$41.010,00
R$41.490,00
R$ 8.000,00

R$ 24,990,00
R$ 28.000,00

R$19,67
R$ 13,50
R$ 15,67
R$ 13,67
R$13,83
R$4,00
R$ 8,33

R$ 14,00

3000
3000
3000
3000
3000
2000
3000
2000

KG
KG
KG
KG
KG

MAÇO
KG
KG

Polpa de Maracujá
Polpa de Acerola

Polpa de Cupuaçu
Polpa de Goiaba

Polpa de Caju
Vinagreira
Tomate
Quiabo
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24
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