

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 – Centro. CNPJ: 06.189.344/0001-77



ATA DA CHAMADA PÚBLICA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 PROCESSO Nº 001/2021/CPL

Folha nº Proc. nº Rubrica_

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 09: 00 (nove) horas. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação o Srº Josimar Costa Pereira Trindade e a Equipe de Apoio composta pelos srº Elmadon Moreira da Silva e a srª Veraneyde Aranha Silva Dutra, designada pela Portaria nº 014/2021 de 04/01/2021, reuniram-se para realização da sessão pública de licitação, modalidade Chamada Pública °.01/2021, Processo Administrativo n° 001/2021/ CPL ,que tem por objeto contratação de grupos formais e informais de agricultores familiares, empreendedores familiares ruarias ou suas organizações e fornecedores individuais, detentores de DAP física ou jurídica de abrangência local, interessados no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis destinado o atendimento da clientela beneficiaria do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar.

O presidente procedeu o recebimento dos envelopes contendo as documentação e projeto de venda, continuando passou-se então à fase de abertura e a análise de documentação e das Propostas de Preços da cooperativa participante da Chamada Pública, sendo numeradas e rubricadas pela o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e a Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às especificações técnicas do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços apresentados, conforme segue:

COOPERATIVA PARTICIPANTE:

1. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS RURAIS, PESCADORES E PESCADORAS ARTESANAIS E AQUICULTORES- COARPAS, inscrita no CNPJ nº 20.960.069/0001-74.

ITPLE	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	TOTAL
ITEM		KG	3000	R\$ 5,63	R\$ 16.890,00
1	Abobora madura	KG	2000	R\$ 13,33	R\$ 26.660,00
2	Amendoim		2000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
3	Alface Lisa	MAÇO	8000	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00
4	Banana prata	KG		R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
5	Batata doce	KG	2000		R\$ 22.500,00
6	Batata inglesa	KG	3000	R\$ 7,50	R\$ 208.000,00
7	Carne Moida	KG	8000	R\$ 26,00	
8	Cebola	KG	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
9	Cenoura	KG	3000	R\$ 6,83	R\$ 20.490,00
10	Cheiro verde	MAÇO	2000	R\$ 3,83	R\$ 7.660,00
	ChuChu	KG	2000	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00
11		MAÇO	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
12	Couve	KG	8000	R\$ 16,83	R\$ 134.640,00
13	Frango	KG	5000	R\$ 4,83	R\$ 24.150,00
14	Laranja		2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
15	Limão	KG	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
16	Macaxeira	KG		R\$ 5,33	R\$ 15.990,00
17	Mamão	KG	3000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
18	Maxixe	KG	2000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
19	Melancia	KG	10000		R\$ 4.701,00
20	Pimenta de cheiro	KG	300	R\$ 15,67	R\$ 11.660,00
21	Pimentão	KG	2000	R\$ 5,83	T T 11.000,00

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM – MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro. CNPJ: 06.189.344/0001-77



	Outaba	KG	2000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
22	Quiabo		3000	R\$ 8,33	R\$ 24.990,00
23	Tomate	KG	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
24	Vinagreira	MAÇO		R\$ 13,83	R\$ 41.490,00
25	Polpa de Caju	KG	3000		R\$ 41.010,00
26	Polpa de Goiaba	KG	3000	R\$ 13,67	R\$ 47.010,00
27	Polpa de Cupuaçu	KG	3000	R\$ 15,67	
28	Polpa de Acerola	KG	3000	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00
	Polpa de Maracujá	KG	3000	R\$ 19,67	R\$ 59.010,00
29	R\$ 990.931,00 (nove	ecentos e noventa	mil novecentos e trir	nta e um reais)	

Feito a análise da documentação e do projeto de venda apresentado pela cooperativa que atendeu exigências do Edital da Chamada Pública nº 01/2021.

Os documentos de habilitação examinados e rubricados pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da cooperativa para exame e rubrica.

Pindaré Mirim (MA), 19 de fevereiro de 2021.

COOPERTAIVA PARTICIPANTE:

Folhan^o Proc. nº

PESCADORES E

AGRICULTORAS RURAIS, DOS AGRICULTORES COOPERATIVA

PESCADORAS ARTESANAIS E AQUICULTORES- COARPAS

CNPJ: 24.050.039/0001 - 81

Presidente: GLeydson Alex Marinho Leite

C. I. nº 034604652008-2 CPF nº 064.067.513-10

PRESIDENTE E EQUIPE DE APOIO:

Josimar Costa Perefra Trindade

Portaria n 021/2021

Presidente da Comissão Permanente de licitação

Elmadon Moreira da Silva

Equipe de Apoio

Port. 021/2021

Veraneyde Aranha Silva Dutra

Equipe de Apoio Port 021/2021

> Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000 CNPJ: 06.189.344/0001-77